КАРАР

    РЕШЕНИЕ
«03» май 2017 й.

          № 56/7

             «03» мая 2017 г.

О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан № 321 от 23 декабря 2011 года
На основании Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 28.12.2016) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан № 321 от 23 декабря 2011 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг», дополнив пунктом согласно приложению к настоящему Решению.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан http://adm-yanaul.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Постоянную комиссию по промышленности, строительству, развитию предпринимательства, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле и иным видам услуг населению.

Председатель Совета

Р. Ф. Сахратов
Приложение
к решению Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан от «03» мая 2017г. №56/7
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг городского поселения город Янаул

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	N
п/п
	Номер
расходного
обязательства
согласно
Реестру
расходных
обязательств
муниципального района Янаульский район РБ
	Наименование
муниципальной
услуги
	Наименование и
реквизиты
нормативного
правового акта,
устанавливающего
предоставление
муниципальной
услуги,
утверждающего
стандарт
качества
предоставления
муниципальной
услуги
	Показатели,
характеризующие
объем
муниципальной
услуги (в
соответствующих
единицах
измерения)
	наименование бюджетного  учреждения и иного юридического лица, которые предоставляют муниципальные услуги,
которые
предоставляют
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной услуги (для
получателя)
	Получатель
муниципальной услуги
	Стоимость
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя) (в
рублях),
наименование и
реквизиты
нормативного
правового акта,
обосновывающего
стоимость
муниципальной
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Музейное обслуживание
	-  Федеральный закон от 24.04.1996 N 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» (ред. от 01.12.2014) «Собрание законодательства РФ» 27.05.1996  №22 ст. 2591;
- Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации (ред. от 05.04.2016) «Парламентская газета» № 120 29.06.2002;
и др.
	1 обращение
	Муниципальное автономное учреждение культуры и искусства «Историко-краеведческий музей» городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

	-обеспечение доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям;

 -расширение контингента посетителей музея, совершенствование методов работы с различными социально-возрастными и образовательными группами;

популяризация памятников истории и культуры (экскурсии, лекции, консультации,  рефераты);

-выявление и собирание  музейных  предметов и коллекций;

сохранение, изучение и публикация  музейного  фонда.

	юридические лица, независимо от организационно- правовой формы, физические лица независимо от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к религии

	как бесплатно, так и за определенную плату в размере, установленном локальными актами муниципального учреждения музей в соответствии с действующим законодательством. Платные услуги оказываются в соответствии с порядком оказания платных услуг, предусмотренных Уставом  МАУКиИ «ИКМ». При организации платных услуг музей устанавливает льготы для детей дошкольного возраста, учащихся, инвалидов, членов многодетных семей, ветеранов и других категорий населения в соответствии с действующим законодательством.

Секретарь Совета

       Ф.Т. Ахметшин
Мансуров Р. Р.